~ REPUBBLICA ITALIANA
'ENTE DI SVILUPPO AGRICOLO
o : PRESIDENZA

DETERMINA PRESIDENZIALE n* 1 DEL 15/09/2020

Oggetto: Assegnazione personale e aﬁﬁbx;zmm incarichi negli uffici di staff alle dirette dipendenze
dell’Organo politico e di rappresentanza legale dell’Ente.
Revoca determine Presidenziali n. 2 del 16 maggio 2016 e n. 1 del 1/3/2018.

L’anno duemilaventi il gibmo 15 del ,m'esf:. di__sét_t_e:mbre in Palermo
| wenesioENTE

VISTA Ia L.r. n.21 del 10/08/1965 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo statuto dell'Ente approvato con 'B.Pj.‘R;S.‘del 21/01/66 n. 108/A registrato alla Corte dei
Conti il 13/08/1966, reg. 1, foglio 75;

VISTA la L.r. n. 212 del 14.09.1979;

VISTA laL.r.n. 22 del 28.03.1995;

VISTAlLen 19deloposioon /
VISTAlaL.r.n. 17del 28122004 art. 44; |
VISTA la Lr.n. 19 del 23.122005;

VISTO Il Regolamento di ‘Ofgmﬁézazionev.déﬂ’ﬁmé'appmvato con Deliberazione n. 170/C.ad Acta
del 19/06/2012, reso esecutivo con nota prot. 38979 del | 0/12/2012;

VISTO il D.P. n. 492/Serv. 19/8.G. del 2/09/2020, con il quale il Presidente della Regione Siciliana
ha rinnovato il Consigiio di Amministrazione dell’Ente di Sviluppo Agricolo;

PREMESSO che per meglio »assicuraxe la realizzazione delle funzioni previste dalle norme occorre
procedere ad una rifunzionalizzazione degli uffici posti alle dirette dipendenze dell’Organo
politico; e

CONSIDERATO che con diverse deliberazioni nel tempo succedutesi (nn. 1071/C.AJT2 e
776/C.A./69), sono stati istituiti e confermati tra le strutture dell’Ente ’Ufficio di Gabinetto
¢ I"Ufficio di Segreteria dell’Organo di rappresentanza legale; .

VISTA la deliberazione n. 1477/C.S. del 14/9/1994, munita di parere obbligatorio e vincolante gs.
deliberazione n 93/1995 della Giunta Regionale ex art. 3 uc. LK. 10/4/1978 n 2, ¢ stato
ulteriormente confermato e previsto tra le strutture dell’Ente I'Ufficio di Gabinetto e
I’'Ufficio di Segreteria dell’Organo di rappresentanza legale;

VISTA la deliberazione n 42 del 30/6/2015, munita di presa d’atto dell’Organo di tutela e vigilanza
dell’ Assessorato, gs. nota prot. 2592 del 3/2/2016, si ¢ proceduto alla istituzione dei seguenti
uffici di staff: At ‘

- Ufficio di Gabinetto e di supporto all organismo individuale di valutazione;
- Ufficio di segreteria, studio e attivazione politiche agricole, rapporti con organi dello
Stato, della Regione Siciliana e dello Stato,

1di2



VISTO Part. 1 della L.R. 15 maggio 2000 n. 10 che disciplina Porganizzazione degli uffici
dell’ Amministrazione regionale ed i rapporti di lavoro e d’impiego alle dipendenze della
Regione ¢ degli enti pubblici non economici sottoposti a vigilanza e/o controllo della .
regione; ' e ;

CONSIDERATO che gli Uffici di diretta collaborazione esercitano, (ra altro, le funzioni. di
supporto dell’Organo di direzione Politica nonché quella di raccordo con I’amministrazione
burocratica: , ' i '

CONSIDERATO che con note prot. nn. 70.935', 7096 e 9087 del 10/09/2020 i componenti degli
Uffici di Staff alle dirette dipendenze dell’Organo politico e di rappresentanza dell’Ente
hanno rassegnato le loro dimissioni dall’incarico rivestito;

RITENUTO, per quanto sopra, di dover ricostituire gli Uffici anzidetti e, quindi, revocare la
determina Presidenziale n. 2 del 16 maggio 2016 e la determina Presidenziale n.1 del 1
marzo 2018; L L

CONSIDERATO che per le professionalitd possedute I'Ing. Antonino Pisciotta ed il Dott. Agr.
Filippo Pillitteri, hanno i requisiti per eSSereﬁassegnaﬁ ai predetti Uffici di Staff ;

RITENUTO di assegnare con successivi provvedimenti ulteriori unita di personale necessarie al
funzionamento dei mcdesimi;g L

DETERMINA

per quanto in premessa indicato e considerato,

- di revocare la determine Presidenziale n. 2 del 16 maggio 2016 e la determina Presidenziale n.1
del Imarzo 2018; o L

- di assegnare agli Uffici di diretta collaborazione dell’Organo politico rappresentante legale
dell’Ente il personale indicato con I’attribuzione dei seguenti incarichi:

o Ing. Antonino Pisciotta: Capo dell’Ufficio di Gabinetto e di supporto all’organismo
individuale di valutazione; :

o Dott. Agr. Filippo Pillitteri: Capo dell’Ufficio di segreteria, studio e attivazione
politiche agricole, rapporti con organi dello Stato, della Regione Siciliana e dello Stato;

- di assegnare ai suddetti Uffici, con successivi provvedimenti, ulteriori unita di personale’
necessarie al funzionamento dei medesimi.

La presente determinazione sard trasmessa dall’Ufficio Organi Amministrativi agli Uffici di
competenza per gli atti conseguenziali. - L

2d12



